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Der Erdgaspreis setzt sich jeweils aus einem Arbeitspreis und einem entsprechenden Servicepreis zusammen. 
 

 
 
 

Sondervertrag TOP Erdgas Privat/Profi 

 Haushalts- und Gewerbetarife Servicepreis Arbeitspreis 

Mengenstaffeln 
Das Angebot gilt ab einem 

Jahresverbrauch 

Verbrauch in kWh 
von bis 

netto 
€/Jahr 

brutto* 
€/Jahr netto 

ct/kWh 
brutto* 
ct/kWh 

Raumheizungstarif 4.001 - 10.000 90,00 107,01 4,700 5,593 

Heizungstarif 1 10.001 - 50.000 150,00 178,50 4,100 4,879 

Heizungstarif 2 ab 50.001 0,00 0,00 4,400 5,236 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Grund- und Ersatzversorgung Erdgas 

 
Haushalts- und Gewerbetarife Servicepreis Arbeitspreis 

Mengenstaffeln  Verbrauch in kWh 
von bis 

netto 
€/Jahr 

brutto* 
€/Jahr 

netto 
ct/kWh 

brutto* 
ct/kWh 

Kleinverbrauchtarif 1 bis 1.000 30,00 35,70 8,235 9,800 

Kleinverbrauchtarif 2 1.001 - 4.000 50,00 59,50 6,135 7,301 

Raumheizungstarif 4.001 - 15.000 105,00 124,95 4,860 5,783 

Heizungstarif 1 15.001 - 25.000 135,00 160,65 4,660 5,545 

Heizungstarif 2 25.001 - 40.000 150,00 178,50 4,600 5,474 

Heizungstarif 3 40.001 - 100.000 60,00 71,40 4,825 5,742 

Heizungstarif 4 ab 100.001 60,00 71,40 4,800 5,712 

 

* Bruttopreise inklusive 19 % Umsatzsteuer, gerundet.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


